
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

     

 

 
 

Die Mit

im Rath
 

1. 

2. 

3. 
 
Ludwig
 
gez. 
Wolfga
Bürger

 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

tglieder des S

haus, Sitzun

A
V
 
G
b
S
 
S

gshafen am R

ang van Vliet 
rmeister 

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Sportaussch

gszimmer 1,

Aufteilung de
Verfügung st

Gewährung v
bau und Insta
Sportförderric

Sachstand In

Rhein, 09.04

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Sitzung 

usses treten

Mittwoch, d

 zu einer öffe

T a

Ö

er im Ergebn
tehenden Mit

von Baukoste
andsetzungs
chtlinien. 

nternationale

.2013 

 

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

des Sportau

n am  

dem 17. Apr
 

entlichen Sit

a g e s o r d n

Öffentliche Sit
 

ishaushalt fü
ttel. 

enzuschüsse
sarbeiten an 

es Deutsches

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

usschusses

ril 2013, 15 U

zung zusam

n u n g: 

tzung 

ür die Sportfö

en an Ludwig
Vereinsanla

s Turnfest 20

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

s 

Uhr, 

men. 

örderung im 

gshafener Sp
gen gem. Zif

013. 

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 25/201
n am:  10. Ap

Jahr 2013/20

portvereine f
ffer 3 der stä

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
pril 2013 

014 zur 

für Neu-
ädtischen 

m Rhein 



 

 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/086 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Kanalbauarbeiten in der Lagerhausstraße, Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Grabenaushub      ca. 11800 m³ 
Verbau                                  ca. 12500 m² 
Stollenbau      ca.     530 m 
Mikrotunnelbau  DN 1400    ca.     225 m 
Mikrotunnelbau  DN 1600    ca.     470 m 
Kanal DN 150 STZ ( im Stollen)                    ca.     520 m 
Kanal DN 900 SB (offene Sanierung)                   ca.       79 m 
Kanal DN 1200 SB(offene Sanierung)   ca.       95 m 
Stahlbetonbauwerke             14 Stck 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 10.04.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 310,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung un-
ter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle ( 4-111) 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 14.05.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht sind während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadt-
entwässerung und Straßenunterhalt , Unteres Rheinufer 47, Zimmer 335, bei Herrn Böhle möglich, 
Telefon 0621/504-6828. 
 
 
 



 

 

Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
Bereich  Stadtentwässerung und Straßenunterhalt 
 
gez.     gez. 
Peter Lubenau     Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter   Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/089 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Kanalbauarbeiten in offener Bauweise, Kanalsanierung Borsig-, Bremserstraße im Stadtteil 
Friesenheim, Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Rohre STZ DN 300 bis DN 600 und SB DN 700     300 m 
Steinzeugrohre bis DN 150       300 m 
Inlinersanierung           125 m 
Aushub       2.400 m³ 
Schachtbauwerk in Ortbeton mit GWabsenkung               1 St 
Schächte neu DN 1200 bis DN 1500,                  5 St 
Asphaltarbeiten, Tragschicht und Decke  1.500 m² 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können ab dem 10.04.2013 beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 95,00 EUR mit Datei auf CD-Rom im GEAB Format abgeholt werden 
oder zugesandt werden nach schriftlicher Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks 
über obigen Betrag bei der   
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
 
67059 Ludwigshafen 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, bei denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungs-
gemäß ausgefüllt sind, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 07.05.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 



 

 

Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwäs-
serung und Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, 3. OG., Zimmer 335, Frau Schwab, Telefon 0621 
504-6822. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt 
 
gez.      gez. 
Peter Lubenau     Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter    Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/125 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-215, hat folgende Ar-
beiten zu vergeben: 
 
Rasenpflegearbeiten für „Sportrasenpflege 2013" in Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Rasenpflegearbeiten in verschiedenen Bezirken Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung (Ca.-Massen): 
- Rasenspielfeld Bezirkssportanlage Rheingönheim   ca. 6.820 m² 
- Rasenspielfeld SV Südwest                                       ca. 7.850 m² 
- Rasenspielfeld Sportpark                                           ca. 7.100 m² 
- Rasenspielfeld + kleines Rasenfeld West                  ca. 7.100 m² 
- Rasenspielfeld Bezirkssportanlage Mundenheim     ca. 7.100 m² 
- Rasenspielfeld Bezirkssportanlage Oggersheim      ca. 7.800 m² 
- Rasenspielfeld Südweststadion                                 ca. 7.400 m² 
- Rasenspielfeld Bezirkssportanlage Edigheim           ca. 7.780 m² 
 
Arbeitsbeginn zwingend MO 27.05.2013 mit Arbeiten in Bezirkssportanlage Rheingönheim!!! 
 



 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 10.04.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt oder nach schriftlicher Anforderung unter Beifü-
gung eines Verrechnungsschecks bei der 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
zugesandt werden.  
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 25.04.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, 7.OG., Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-215, Bliesstraße 10, Herr Appel, Telefon 0621 504-3526. 
 
Vergabeprüfstelle:  
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Ludwigshafen Stadt am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 


